

**Protokół Nr 9/2025**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska**  
**Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 17 stycznia 2025r.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności (załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1. Kierownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego – Stanisław Rakowski;
2. Prezes Gminnej Spółki Wodnej – Andrzej Basiński;
3. Prezes Gminnego Związku Rolników, Kołek i Organizacji Rolniczych – Bogumił Szpojda;
4. Przedstawiciel Izby Rolniczej – Tadeusz Pieczywek;
5. Przedstawiciel Izby Rolniczej – Patryk Prekop;
6. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej – Dariusz Krakowiak;
7. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – Anna Sotkiewicz – Tumanik;
8. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa – Jarosław Dera;
9. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa – Klaudia Woźniak.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Zatwierdzenie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Komisji;
3. Informacja z zakresu ekologii gminy oraz utrzymania czystości i porządku na terenie gminy;
4. Analiza budowy wodociągów i kolektorów ściekowych za 2024r.;
5. Zapoznanie się z pismem w sprawie drzew przy ulicy Chojnickiej;
6. Opracowanie sprawozdania z prac Komisji za 2024r.;
7. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła (przy jednym głosie „wstrzymującym się” protokoły ze swoich dwóch poprzednich posiedzeń w miesiącu grudniu 2024r.

Ad.3. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej poinformował, że system zagospodarowania odpadów komunalnych nie spinał się i w dalszym ciągu się nie spina. Powiedział, że spory problem jest z odpadami bio, odpady wystawiają także ci, którzy posiadają kompostowniki, w tym zakresie planuje się, prowadzenie kontroli, także przy udziale ZGK, aby w jakimś stopniu uszczelnić system. Pani Komza zapytała jakie są kary. Kierownik Referatu GKR odpowiedział, że zgodnie z uchwałą jest to podwójna opłata do momentu, gdy właściciel będzie prawidłowo wystawiał odpady. Prezes ZGK powiedział, że niektóre gminy limitują odbiór odpadów bio sprzed posesji, ich resztę można tam zawieźć bezpośrednio na PSZOK. Inspektor Referatu GKR powiedziała, że jest zapis ustawy, iż można zwolnić z posiadania worka na bio, jeżeli zapewnia się odbiór na PSZOKU. Prezes ZGK powiedział, że jest

wystawianych ogrom worków na bio, ale je zabierają bo w innym przypadku na pewno byłyby interwencje mieszkańców. Dodał, że zdarzają się źle posegregowane, odpady. Kierownik referatu GKR nadmienił, że są informacje, że z Sępólna na składowisko do Złotowa dostarcza się bardzo zanieczyszczony popiół. Pani Komza wskazała, że mieszkańcy zamiast w pojemnikach wystawiają odpady także w kubłach itp. Kierownik Referatu GKR powiedział, że do tematu odpadów warto będzie powrócić na kolejnym posiedzeniu Komisji. Pani Komza nawiązała do worków oznaczonych indywidualnymi kodami. Prezes ZGK powiedział, że jest to drogie rozwiązanie, gdzieś tam funkcjonuje, ale pomimo to i tak pobłaża się mieszkańcom. Dodał, że nałożyć karę jest łatwo, ale potem przy braku segregacji będzie problem z poziomem odzysku. Odnośnie prowadzenia wrywkowych kontroli stwierdził, że nie będzie z tym problemów w domach jednorodzinnych, gorzej we wspólnotach i spółdzielni gdzie są zbiorcze pojemniki. Pani Komza powiedziała, że można wprowadzić kody tam, gdzie będą kłopoty z weryfikacją. Prezes ZGK powiedział, że od karania jest gmina, pracownicy spółki mogą przekazać do urzędu informacje o nieprawidłowej segregacji np. wykonane podczas weryfikacji zdjęcia. Pan Pieczywek zasugerował, aby nie karać od razu, można np. wysłać pisma o stawienie się do urzędu celem udzielenia wyjaśnień, jego zdaniem to też da wezwanym do myślenia. Pani Komza zapytała, kiedy była ostatnia aktualizacja deklaracji. Kierownik referatu GKR odpowiedział, że aktualizacja następuje na bieżąco, mieszkańcy mają obowiązek informować o każdej zmianie. Dodał, że przebiega ona sprawnie gdy ktoś umrze lub wyjeżdża, gdy przybywa osób jest odwrotnie.

Kierownik Referatu GKR poruszył również sprawę możliwości wprowadzenia opłaty deszczowej, nadmienił, że w tym temacie toczyły się już rozmowy w poprzedniej kadencji. Sugerowano wtedy, aby kanalizacje deszczową przekazać w zakres kompetencji Zakładu Gospodarki Komunalnej. Prezes ZGK stwierdził, że w związku z dużymi kosztami utrzymanie tej kanalizacji w przypadku jej przekazania powinny iść za tym jakieś środki finansowe. Podał przykład podatku od budowli, który spółka musiałaby odprowadzać w wysokości 400tys.zł. przy wartości sieci 20mln.zł. Do tego dochodzi opłata do Wód Polskich w wysokości 200tys.zł. i około drugie tyle na konserwację sieci. Pani Komza zapytała o stawki opłaty deszczowej. Prezes ZGK odpowiedział, że w gminach, w których je wprowadzono wahają się od 50gr. do 2zł za 1m<sup>2</sup>. Kierownik Referatu GKR powiedział, że w naszej gminie proponowano 24 grosze.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.4. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej poinformował, że w ubiegłym roku spółka wykonała dwa duże zadania, wymianę sieci kanalizacyjno-wodociągowej w Komierowie i Kawłach. Do wykonania pozostała Skarpa, Niechorz, Osiedle Słowackiego, cały teren po ART - B i Piaseczno – bloki, tam sieć będzie robiona w pierwszej kolejności. Pani Komza zapytała o Siedlisko. Inspektor referatu IRG odpowiedział, że tam będzie budowana nowa sieć. Podkreślił, że wymiana następuje ze środków ZGK, spółka skupia się na tym zadaniu pozostawiając budowę nowych sieci gminie. Odnośnie wodociągów powiedział, że nie podłączone do wody są jedynie posesje znacznie oddalone od centrum wsi. Podkreślił bardzo dobrą jakość dostarczanej wody. Odnowiono stacje w Sępólnie Krajeńskim i Wałdowie, w rezerwie pozostaje stacja w Kawłach. Ponadto spółka doprowadza na bieżąco sieci tam, gdzie powstają skupiska ludności.

Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że w ubiegłym roku podłączono do kanalizacji posesję nr 1 w Niechorzu (Pałac – koszt 418tys.zł), rozpoczęto procedurę budowy kanalizacji w Lutowie (na odcinku od Wiśniewy do drogi powiatowej, obecnie wykonawca pozyskał pozwolenie na budowę i planuje rozpoczęcie robót, termin do

końca miesiąc kwietnia). Obecnie jest przygotowana dokumentacja na kanalizację w Siedlisku, wystąpiono o pozwolenie na budowę i dofinansowanie (odcinek od skrzyżowania do drogi w kierunku Szynwałdu). Pani Komza zapytała o termin rozpoczęcia inwestycji. Inspektor Referatu IRG powiedział, że warunkiem rozpoczęcia jest pozyskanie dofinansowania. Pani Komza zapytała o przyłącza. Inspektor Referatu IRG odpowiedział, że przyłącze będzie doprowadzone do granicy nieruchomości, dalsze podłączenie w kierunku budynku jest na koszt właściciela.

Komisja przyjęła przedstawione informacje do wiadomości.

Ad.5. Komisja zapoznała się z pismem mieszkańca w sprawie drzew przy ulicy Chojnickiej (załącznik nr 2 do protokołu). Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformował, że po ubiegłorocznej wichurze mieszkańcy wystąpili z wnioskiem o usunięcie drzew, obawiając się o uszkodzenia budynków. Właściciel wystąpił do urzędu z wnioskiem o wydanie decyzji na usunięcie drzew i wykonanie prac porządkowych. W miesiącu wrześniu została wydana stosowana decyzja, prace w tym zakresie trwają. Zaznaczył, że wszystko odbyło się zgodnie z prawem.

Komisja przyjęła przedstawione wyjaśnienia do wiadomości.

Ad.6. Komisja opracowała i zatwierdziła jednogłośnie sprawozdanie ze swoich prac za 2024r. (załącznik nr 3 do protokołu).

Ad.7. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Świniarski poinformował, że harmonogram budowy dróg na terenie wiejskim jest w trakcie opracowywania, trwa zbieranie propozycji w tym zakresie. Pan Pieczywek powiedział, że jest kilka miejscowości, które nie mają ani jednego metra utwardzenia dróg gminnych, np. Zalesie, Skarpa, Teklanowo. Pan Świniarski przypomniał, że z harmonogramu poprzedniej kadencji spośród kilkunastu nie wykonano tylko drogi we Włóscibórku oraz trwa budowa drogi w Świdwiu. Kierownik Referatu GKR powiedział, że należy pamiętać we Włósciborzu także o tzw. koziej górcie, ponadto sołtys chce utwardzić pętle we wsi, zostaje także dokończenie drogi Skarpa – Zalesie, Włóscibórz – Teklanowo, droga transportu szkolnego Wałdowo – Komierowo, Wilkowo – Mała Klonia, droga w kierunku młyna w Wałdówku i dwa sięgacze, jeden we Włósciborzu drugi w Teklanowie, droga Wałdowo nr 1, w Wałdówku od kasztana w kierunku posesji nr 1, droga Sikorz - Trzciany – Mała Cerkwica (przez tory kolejowe), droga dojazdowa do obwodnicy, droga Sikorz – Włóscibórz, droga Sępólno -Komierówko – Komierowo, droga Trzciany – Włóscibórz, droga Sępólno – Dziechowo przez las. Pan Pieczywek wspominał o drodze w Skarpie pomiędzy blokami oraz w Zalesiu przy świetlicy. Kierownik Referatu GKR dodał drogę na tzw. Koreę. Pan Pieczywek wspominał o drodze powiatowej z Teklanowa do Wałdowa, odcinek 1,2km, jest ona całkowicie nieprzejezdna, należałoby przywrócić ją do przejezdności. Kierownik Referatu GKR wyjaśnił, że jest to droga gminna na gruntach powiatowych, będzie miał ją na uwadze. Pan Świniarski powiedział, że przygotowuje zestawienie wszystkich zgłaszanych dróg, zaproponował, aby dokonać ich wizji lokalnej w terenie. Pani Kalla wspominała o drodze Lutówko – Młyn – Wiśniewka, są tam dziury, a jest to ścieżka rowerowa, należałoby ją wyrównać. Kierownik Referatu GKR powiedział, że sołtys nie zgłaszał tej drogi, był tylko sygnał mieszkańców, żeby ją odsnieżyć. Pan Świniarski zasygnalizował nowy przebieg drogi Wilkowo – Mała Klonia, będą usunięte

cztery drzewa. Kierownik Referatu GKR poinformował, że wniósł propozycje, aby wszystkie nowo budowane drogi miały oznaczony kamieniami pas drogowy, aby nie było wątpliwości o ich przebiegu. Pan Pieczywek poruszył podnoszoną od jakiegoś czasu sprawę drogi w Teklanowie, tam miała być zamiana. Droga gminna o długości około 370m. jest całkowicie nieprzejezdna, jej remont to bardzo duże koszty. Jest tam prywatna droga, około 450m., odcinek nieprzejezdny to około 100m. Proponuje zlustrować tą drogę, tam od pół roku nie są wywożone odpady. Pani Komza powiedziała, że na drodze w Niechorzu w kierunku pałacu była wykonywana kanalizacja, droga jest nieprzejezdna, a jest tam osoba niepełnosprawna. Poruszyła także problem niewyczyszczonych koryt przy drodze, woda zalewa drogę, gdy zamarznie będzie bardzo ślisko, sołtys cały czas twierdzi, że nic nie wie o sprawie. Pan Pieczywek zapytał o rozdysponowanie tłucznia. Jego zdaniem jest dysproporcja, bo Lutowo i Wałdowo nie mają na utrzymaniu świetlic wiejskich, pozostałe sołectwa je utrzymują i nie pozostaje im już środków na zakup tłucznia. Kierownik Referatu GKR powiedział, że będzie to przedmiotem posiedzenia Komisji w miesiącu lutym, pula na zakup tłucznia wynosi 250tys.zł plus ewentualne zapotrzebowanie sołtysów z budżetów sołeckich;

- Pani Kubijk zapytała o swój wniosek o ustawienie śmietników przy przystankach autobusowych. Kierownik Referatu GKR odpowiedział, że przystanki zostaną przestawione w inne miejsce, obecnie jest okres zakupowy, będą starania, aby przystanki były odpowiednio urządzone;

- Pani Komza zapytała o zaplanowane nowe śmietniki w mieście. Kierownik Referatu GKR odpowiedział, że kilkanaście zakupił samorząd nr 2, gmina także dokupi;

- Pani Kalla zapytała o odbiór folii od rolników. Kierownik Referatu GKR odpowiedział, że w ubiegłym roku firma się wycofała, być może w bieżącym roku pokażą się jakieś środki na w/w cel. Pan Prekop poinformował, że jest firma która odbiera folię pochodzenia rolniczego na terenie Gminy Kęsowo, nieodpłatnie w wyznaczonych miejscach. Pan Prekop przekazał dane firmy pracownikom Referatu GKR;

- Pan Prekop poinformował, że w dniu 10 stycznia uczestniczył w gminie Cekcyn w spotkaniu rolników z samorządowcami w sprawie tworzenia rezerwatów na stulecia Lasów Państwowych, miało powstać 100 rezerwatów. W Powiecie Tucholskim takie rezerваты powstają na gruntach Lasów Państwowych, a otuliny na indywidualnych gruntach, funkcjonowanie będzie określał plan, który będzie opracowywany przez najbliższe pięć lat, jeszcze nie wiadomo, jakie tam będą ograniczenia. Zwrócił się do Kierownika Referatu GKR o monitorowanie tej sprawy. Jeśliby na terenie naszej gminy miałyby powstać jakieś rezerваты, to prosi o przepływ informacji w tej sprawie. Kierownik Referatu GKR powiedział, że z informacji uzyskanej z Nadleśnictwa Runowo i Nadleśnictwa Lutówko wynika, że na dzisiaj nie jest planowane tworzenie nowych rezerwatów. Natomiast z informacji przekazanej przez Ministerstwo i Lasy Państwowe wynika, że są planowane wyłączenia lasów spod produkcji leśnej. Zaznaczył, że gdyby było planowane tworzenie rezerwatów, to gmina na pewno byłaby o tym poinformowana, bo powstanie rezerwatów musi być poprzedzone konsultacjami z samorządami. Pan Prekop zapytał, czy była informacja z Urzędu Marszałkowskiego o utworzeniu obszarów cennych przyrodniczo, bo takie informacje posiadają niektóre gminy. Kierownik Referatu GKR odpowiedział, że na razie nie było takiej informacji;

- Pan Pieczywek poinformował, że rolnicy z Zalesia proszą, aby zwrócić się do Wód Polskich lub wykonawcy o całościowe koszenie rzek, aby była ich większa przepustowość. Obecnie przy dużej ilości opadów rzeka wylewa, przykład Kamionki. Pan Świniarski powiedział, że przetarg odbywa się w maju, ale prace wykoszeniowe mogą się rozpocząć dopiero po 15 sierpnia, po okresie lęgowym, jest to decyzja RDOŚ. W ubiegłym roku było koszenie tylko dna, bez skarp,

potwierdził, że w Zalesiu były zastoiska wody. Zaznaczył, że kierowana przez niego Gminna Spółka Wodna weszła w skład zespołu doradczego przy Wojewodzie, będą się starać, aby koszenia rzek były przeprowadzane szybciej. Pan Pieczywek stwierdził, że chodzi przede wszystkim o to, aby przeznaczyć większe środki na wykaszanie rzek. Wykaszanie powinno być robione kompleksowo, tak aby rzeki były przepustowe;

- Pani Kalla zaproponowała, aby zwrócić się o przyznanie zwrotu kosztów przejazdu sołtysowi Wałdówka z tytułu pełnienia funkcji członka Kujawsko – Pomorskiej Rady Sołtysów;

- Pan Świniarski ponowił wniosek o zniwelowanie progu od strony naszej gminy na drodze gminnej przy wjeździe na most na Rzece Kamionce w Tobole;

- Pan Świniarski ponowił wniosek o naprawienie zapadnięć na drodze powiatowej relacji Wałdowo – Włóścibórz;

- Pani Komza zgłosiła konieczność doprowadzenia do stanu pierwotnego drogi w stronę Pałacu w Niechorzu, uszkodzonej podczas przeprowadzonych prac kanalizacyjnych. Dodała, że mieszkają tam osoby niepełnosprawne.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

protokołował:  
Tomasz Dix

**Przewodniczący Komisji**  
**Tobiasz Świniarski**



